
Contacto

Teléfono +034 967541500
Fax +034 967303531
Correo Electrónico contratacionpublica@hellin.es

Dirección Postal

El Rabal, 1
(02400) Hellín España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1271041K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2024 a
las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Hellín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hellin.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tqj34%2BN7BeQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Aprovechamiento forestal de pastos y apícolas en M.U.P. Ayuntamiento de Hellín.

Aprovechamientos en los montes 81, 83, 84 y 85 de utilidad pública perteneciente al Ayuntamiento de Hellín.Descripción 
Valor estimado del contrato 38.391,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.711,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.678,36 EUR.

Clasificación CPV
77211000 - Servicios relacionados con la explotación forestal.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Declarar desierta la licitación para la adjudicación de aprovechamiento forestal de pastos y apícolas en M.U.P. del
Ayuntamiento de Hellín, aprobada mediante acuerdo plenario de fecha 26 de febrero de 2024, al no haberse presentado
ofertas para ninguno de los lotes licitados

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.hellin.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tqj34%2BN7BeQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 15

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 15
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 15

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Monte 81 Cañada del Gallego. Apícola I

Aprovechamiento Apícola IDescripción 
Valor estimado del contrato 500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100 EUR.
Importe (sin impuestos) 100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Monte 81 Cañada del Gallego. Pastos/Ovino I

Monte 81 Cañada del Gallego. Pastos/Ovino IDescripción 
Valor estimado del contrato 4.998,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 999,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 999,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2ab54e9-8a42-46e8-ba46-519551a4c11c


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Monte 81 Cañada del Gallego. Pastos/Ovino II

Monte 81 Cañada del Gallego. Pasto/Ovino IIDescripción 
Valor estimado del contrato 4.246,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 849,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 849,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Monte 83 Grajas. Apícola I

Monte 83 Grajas. Apícola IDescripción 
Valor estimado del contrato 1.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300 EUR.
Importe (sin impuestos) 300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Monte 83 Grajas. Pastos/Ovino III

Monte 83 Grajas. Pastos/Ovino IIIDescripción 
Valor estimado del contrato 3.187,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 637,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 637,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Monte 83 Grajas. Pastos/Ovino VI

Monte 83 Grajas. Pastos/Ovino VIDescripción 
Valor estimado del contrato 2.677,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 535,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 535,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Monte 83 Grajas. Pastos/Ovino VIII

Monte 83 Grajas. Pastos/Ovino VIIIDescripción 
Valor estimado del contrato 4.225,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 845,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 845,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Monte 83 Grajas. Plantas/Aromáticas I

Monte 83 Grajas. Plantas/Aromáticas IDescripción 
Valor estimado del contrato 968 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 193,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 160 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Monte 84 Lomas de Gamonal. Apícola I

Monte 84 Lomas de Gamonal. Apícola IDescripción 
Valor estimado del contrato 500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100 EUR.
Importe (sin impuestos) 100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Monte 84 Lomas de Gamonal. Pastos/Ovino I

Monte 84 Lomas de Gamonal. Pastos/Ovino IDescripción 
Valor estimado del contrato 3.488,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 697,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 697,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/03/2024



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Monte 84 Lomas de Gamonal. Pastos/Ovino II

Monte 84 Lomas de Gamonal. Pastos/Ovino IIDescripción 
Valor estimado del contrato 3.740,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 748,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 748,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Monte 84 Lomas de Gamonal. Pastos/Ovino III

Monte 84 Lomas de Gamonal. Pastos/Ovino IIIDescripción 
Valor estimado del contrato 3.898,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 779,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 779,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/03/2024



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Monte 85 Matanza y Navazo. Apícola I

Monte 85 Matanza y Navazo. Apícola IDescripción 
Valor estimado del contrato 500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100 EUR.
Importe (sin impuestos) 100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Monte 85 Matanza y Navazo. Pastos/Ovino I

Monte 85 Matanza y Navazo. Pastos/Ovino IDescripción 
Valor estimado del contrato 1.882,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 376,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 376,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Monte 85 Matanza y Navazo. Pastos/Ovino II

Monte 85 Matanza y Navazo. Pastos/Ovino IIDescripción 
Valor estimado del contrato 1.796 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 359,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 359,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 15 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación y tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 15

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Sala de Prensa del Excmo. Ayuntamiento de Hellín

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 8
(02400) Hellín España

Apertura Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/03/2024 a las 00:00 horas

Lugar

Sala de Prensa del Excmo. Ayuntamiento de Hellín

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 8
(02400) Hellín España

Apertura Sobres B

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2024 a las 00:00 horas
Una vez efectuada la apertura de los sobres A, en el
caso de que no hubiera que requerir a los licitadores la
subsanación de documentación, se procederá en ese
mismo acto a la apertura de los sobres B.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dpCjeEwxG6NVYjg xA4nMUw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: según fórmula anexo IV del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000012912273 |  2024-000326891 | Wed, 20 Mar 2024 11:17:10:457 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129259908981004776956201807467116246637 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dpCjeEwxG6NVYjgxA4nMUw%3D%3D

